



Die Geehrten des Schafferschießens mit den Bürgerschaffern sowie den Spendenempfängern.

FOTO: NICOLE LASKOWSKI

# Freischießen-Orden für Walzwerker Joachim Bührig

Thomas Weitling bleibt Bürgerschaffer – **7.000 Euro Minus** bei Gesamtkosten für das Freischießen

VON NICOLE LASKOWSKI

**Peine.** Bei der Bürgerversammlung im voll besetzten Bürger-Jäger-Saal in Peine sind die Ergebnisse des Schafferschießens bekannt gegeben worden. Eine besondere Ehrung gab es für Joachim Bührig vom Peiner Walzwerker Verein (PWV). Und Thomas Weitling wurde einstimmig im Amt als Bürgerschaffer bestätigt.

Bürgerschaffer Hans-Peter Männer verkündete bei der Bürgerversammlung die Ergebnisse der Schießwettbewerbe. Insgesamt gab es vier Scheiben zu erringen. Einen 130-Teiler legte Maic Schierwagen vom Bürger-Jäger-Corps (BJC) beim Schießen auf die Schafferscheibe hin und verwies damit Thomas Weitling, ebenfalls BJC, und Henning Peyers von der Schützengilde deutlich auf die Plätze zwei und drei.

Die Ehrenscheibe errang Jens Rust vom MTV mit einem 57 Teiler. Da er nicht bei der Bürgerversammlung anwesend war, ging die Scheibe an den Zweitplatzierten, Dr. Alfred Buse von der Schützengilde, der einen 110-Teiler geschossen hatte. Dritter wurde Stefan Kautzsch vom Neuen Bürger Corps (NBC).

Die Schülerscheibe sicherte sich Leo Danert vom NBC mit einem 15,8-Teiler deutlich vor Justus Gohla von der Schützengilde und Yannick Heyer vom NBC.

Bester Jungschütze wurde Jonas Beimes vom PWV mit einem 13,4-Teiler vor Henrik Kohnert und Ole Letz, beide BJC.

Geehrt wurden zudem Alexander Claudi vom NBC und Kevin Hesse vom BJC für den zweiten und dritten Platz beim Bürgerkönigsschießen. Beide waren nicht anwesend. Die ehemaligen Hauptleute des BJC, Christopher Selle, und der Schützengilde, Andreas Höver, wurden ebenfalls geehrt und aus der aktiven in die passive Schafferrunde verabschiedet.

Eine besondere Ehrung gab es für Joachim Bührig (PWV). Bürgermeister Klaus Saemann würdigte sein jahrzehntelanges Engagement und zeichnete ihn stellvertretend für alle engagierten Ehrenamtlichen mit dem Freischießen-Orden aus.

Der Rückblick auf das aktuelle Freischießenjahr, den Thomas Weitling vornahm, zeigte ein gelungenes Bild. Auch wenn es ein Minus vom 7.000 Euro bei den Gesamtkosten gab, wurden Spenden an die Stadt, die Feuerwehr, das Deutsche Rote Kreuz

(DRK), die Kriegsgräberfürsorge und die Vereine „Wir sind für euch da“ und „Keiner soll einsam sein“ sowie stellvertretend für die Polizei, die keine Spenden annehmen darf, an den Förderverein des Klinikums überreicht.

Zwei ganz besondere Spenden überreichten Männer und Weitling an die Peiner Tafel und den Lions Club, vertreten durch Birgit Kegel und Thomas Lerch. Die Kollekte zugunsten der Tafel bei der Investurmesse zum Treffen der europäischen Schützen hatte 1.223 Euro erbracht – zufällig genau die Zahl des Gründungsjahres der Stadt Peine. 4.000 Euro erzielte das Benefizkonzert des Heeresmusikkorps Hannover. Hiermit soll das Projekt „Kulturtafel“ des Lions-Clubs unterstützt werden.

Zum Abschluss der Versammlung wurde Thomas Weitling einstimmig in seinem Amt als Bürgerschaffer bestätigt.

Die einzige Frage unter „Verschiedenes“ stellte Ronald Auringer, der als Peiner Feuerwerker schon mehrfach Interesse an einer Gestaltung des Feuerwerkes am Freischießen-Freitag gezeigt hatte. Weitling beschied dies abschlägig und wies erneut auf die seit fast 60 Jahren bestehende Partnerschaft mit dem jetzigen Anbieter hin.



**Struck Recycling-Hof oHG**  
Entsorgungsfachbetrieb

**- Wir machen Ihren Schrott zu Geld -**

- Schrott & Metalle
- Abbruch und Demontage
- Wertstoffe
- Containerdienst

**Auch bei uns: Gold- und Silberankauf mit modernster Röntgentechnik zu börsenorientierten Tageshöchstpreisen!**

☎ **05171-6375**  
Woltorfer Str. 72  
31224 Peine  
[www.struck-recycling.de](http://www.struck-recycling.de) **EHRlich. SAUBER. KONSTANT.**



**HOCHSCHULINFORMATIONSTAGE**

**13.-16.11.2023**

[www.ostfalia.de/lupe](http://www.ostfalia.de/lupe)

Salzgitter • Suderburg • Wolfenbüttel • Wolfsburg

**30€ schützen die Welt nicht vor Konflikten. Aber Maria vor Gewalt.**



Verändere die Welt – von Kindern in Not!

[kindernothilfe.de](http://kindernothilfe.de)

**BIG DURST** Cello's Getränkehandel

Montag-Freitag 08.00-18.00 Uhr  
Samstag 08.00-14.00 Uhr

Marcel Bartsch • Peiner Straße 9 • 31228 Peine-Stedderdorf  
Service Hotline: 0 51 71 - 177 22 • [bd-getraenkemarkt@arcor.de](mailto:bd-getraenkemarkt@arcor.de)

+++ MO-FR VON 8.00-18.00 UHR • SA VON 8.00-14.00 UHR GEÖFFNET +++

<p><b>Wolters</b> versch. Sorten 20 x 0,5L 30 x 0,33L</p> <p><b>12.99</b> zzgl. € 3,10/3,90 Pfand 1L=€ 1,30/1,31</p>	<p><b>Dithmarscher</b> Urtyp 30 x 0,33L</p> <p><b>12.99</b> zzgl. € 3,90 Pfand 1L=€ 1,31</p>
<p><b>Barre</b> 10L Partyfass</p> <p><b>25.99</b> zzgl. € 25,00 Pfand 1L=€ 2,60</p>	<p><b>Extaler</b> Mineralwasser   versch. Sorten 12 x 1L PET</p> <p><b>4.49</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,50</p>
<p><b>Ohlenhof</b> Eistee Pfirsich oder Zitrone 6 x 1L</p> <p><b>5.49</b> zzgl. € 2,40 Pfand 1L=€ 0,92</p>	<p><b>Auburg</b> Orangen- oder Zitronenlimonade 12 x 1L PET</p> <p><b>7.49</b> zzgl. € 3,30 Pfand 1L=€ 0,62</p>

Druckfehler & Irrtümer vorbehalten! Abgabe nur in haushaltsüblichen Mengen, solange der Vorrat reicht. BIG DURST ist ein Kooperationsystem der Getränke Ahlers GmbH, Industriestrasse 15, 28832 Achim. Vertragsverhältnisse kommen ausschließlich mit dem Rechteinhaber des jeweiligen Getränkemarktes, in dem Sie einkaufen, zustande. [www.bigdurst.de](http://www.bigdurst.de)